



## Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice

32-400 Myślenice, Rynek 8/9  
tel. 12 63 92 303; 12 63 92 300, fax 12 63 92 305  
e-mail: burmistrz@myslenice.pl

Myślenice, dnia 06.12.2011r.

JRP.272.08.2011

### Komunikat nr 3

Dotyczy odpowiedzi na zapytania z dnia: 29.11.2011r.; 30.11.2011r.; 01.12.2011r.

„Zamawiający działając w trybie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SIWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa i rozbudowa Ujęcia Wody i Systemu Uzdatniania wody w Myślenicach – Etap I”, po dokonaniu analizy przedstawionego wniosku, przedstawia następujące wyjaśnienia:

#### Pytanie 1:

Czy Zamawiający uzna warunek, o którym mowa w pkt 9.ust. 1 pkt 2) SIWZ (posiadanie należytej wiedzy i doświadczenie) jeżeli wykonawca wykaże się jedną robotą polegającą na budowie lub rozbudowie ujęcia wody/stacji uzdatniania wody pitnej pracującej na wodach powierzchniowych, dotyczącej budowy, rozbudowy, modernizacji ujęcia wody/stacji uzdatniania wody o wydajności, co najmniej 50 000 m<sup>3</sup>/d i wartości robót netto przekraczającej 30 mln zł?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z udzieloną odpowiedzią do pytania nr 3 zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego, na której udostępniana jest SIWZ dla niniejszego zamówienia. (Komunikat nr 2 z dnia 01.12.2011 roku.) Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż weryfikacja spełnienia warunków udziału w postępowaniu przez wykonawców będzie odbywać się wyłącznie na podstawie złożonych wraz z ofertami dokumentów i informacji na etapie badania i oceny ofert.

#### Pytanie 2:

W pkt 9 ppkt 2 SIWZ Zamawiający sformułował warunek;

„W szczególności Wykonawca musi spełniać warunek posiadania doświadczenia w wykonaniu robót odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, **w okresie ostatnich pięciu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie **co najmniej:**

**dwóch robót** budowlanych, **każda z nich** polegająca na budowie lub rozbudowie ujęcia wody/stacji uzdatniania wody pitnej pracujących na wodach powierzchniowych, dotyczących budowy, rozbudowy, modernizacji ujęcia wody/stacji uzdatniania wody o wydajności, co najmniej 10 000 m<sup>3</sup>/d i wartości robót netto nie niższej niż 6.000.000 zł (każda robota)”...

Zamawiający żąda w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia realizacji co najmniej dwóch robót budowlanych zamiast **co najmniej jednej**, która również pozwoli na stwierdzenie wystarczającego doświadczenia firmy – oferenta (wykonawcy) a jednocześnie zapewni większą konkurencyjność składanych ofert.

Ustawa Prawo zamówień publicznych jasno wskazuje by nie ograniczać dostępu do realizacji zadań objętych przetargiem przez sztuczne multiplikowanie tego samego rodzaju doświadczenia zwłaszcza, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie stacji zgodnie z istniejącą dokumentacją techniczną.

Wymóg powyższy stoi w logicznej sprzeczności z wymaganiami opisanymi w pkt 3 SIWZ dotyczącymi kwalifikacji i umiejętności kadry technicznej, która powinna się wykazać już tylko jedną robotą podobną do opisanej przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na pierwszą część pytania w zakresie wniosku o zmianę warunku wskazanego w pkt 9.2) IDW (Tom I SIWZ) zawiera odpowiedź do pytania nr 3 zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego, na której udostępniana jest SIWZ dla niniejszego zamówienia. (Komunikat nr 2 z dnia 01.12.2011 roku.).

W odniesieniu do drugiej części powyższego pytania Zamawiający informuje, iż ma prawo oczekiwać realizacji zamówienia przez podmiot odpowiednio wykwalifikowany, posiadający doświadczenie w realizacji tego typu robót, w szczególności w organizacji i zarządzaniu procesem inwestycyjnym, co wobec dość krótkiego terminu realizacji zamówienia ma szczególnie istotne znaczenie, bowiem tylko terminowa i prawidłowa organizacyjnie realizacja zamówienia, łącznie z przeprowadzeniem postępowań administracyjnych zmierzających do uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu, pozwoli na realizację zamówienia zgodną z bieżącym interesem Zamawiającego, który należy odczytywać w kontekście interesu społeczności lokalnej.

Jednocześnie Zamawiający zauważa, iż w odniesieniu do warunku wskazanego w pkt 9.2) jest to warunek maksymalny, Zamawiający niczego więcej nie będzie oczekiwać od Wykonawcy w zakresie poświadczenia posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia Wykonawcy.

Z kolei w odniesieniu do warunku wskazanego w pkt 9.3) IDW odnośnie dysponowania odpowiednią kadrą techniczną wskazać należy, iż jest to warunek minimalny, bowiem w tym zakresie ustalone są pewne minimalne wymagania, a to od Wykonawcy zależeć będzie czy dla sprawnego przebiegu procesu inwestycyjnego zdecyduje się zatrudnić większą ilość specjalistów.

**Pytanie 3:**

W związku z dużą ilością pozycji przedmiarowych prosimy o udostępnienie wersji edytowalnych przedmiarów np. w pliku programu do kosztorysowania ([ath, [kst], itp.) lub w pliku [pdf] z możliwością importu danych (nie w formie skanu).

**Odpowiedź:**

Udzielając niniejszej odpowiedzi Zamawiający informuje, iż nie posiada przedmiarów robót w wersji edytowalnej. Zamieszczone na stronie internetowej przedmiary robót są jedyną formą plików, jakie są w posiadaniu Zamawiającego.

Z poważaniem

BURMISTRZ  
Miasta i Gminy Myślenice  
mgr Maciej Ostrowski